
- 1 - 
 

 

 

 

BUPATI TAPIN 
 PROVINSI KALIMANTAN SELATAN  

 

PERATURAN BUPATI TAPIN 

NOMOR 12  TAHUN 2022 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI TAPIN 

NOMOR 23 TAHUN 2021 
TENTANG 

STANDAR HARGA SATUAN 
PEMERINTAH KABUPATEN TAPIN 

TAHUN ANGGARAN 2022 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI TAPIN, 

Menimbang  : a. bahwa sehubungan dengan adanya 

penyesuaian Standar Harga Satuan 

Pemerintah Kabupaten Tapin Tahun Anggaran 

2022, maka Peraturan Bupati Tapin Nomor 23 

Tahun 2021 tentang Standar Harga Satuan 

Pemerintah Kabupaten Tapin Tahun Anggaran 

2022 perlu dilakukan penyesuaian dengan 

melalui perubahan; 

  b. bahwa untuk melaksanakan ketentuan 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 51 ayat 

(5) Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 

2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah, 

perlu menetapkan Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Tapin Nomor 23 Tahun 2021 tentang 

Standar Harga Satuan Pemerintah Kabupaten 

Tapin Tahun Anggaran 2022 dengan 

Peraturan Bupati; 

 

 

 

 

SALINAN 



- 2 - 
 

 

 

 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan 

sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan 

huruf b diatas, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Tapin Nomor 23 Tahun 2021 tentang 

Standar Harga Satuan Pemerintah Kabupaten 

Tapin Tahun Anggaran 2022; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1965 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II Tanah Laut, 

Daerah Tingkat II Tapin dan DaerahTingkat II 

Tabalong (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1965 Nomor 51, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

2756); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587), 

sebagaimana telah  diubah  beberapa kali, 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 1 

Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan 

Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2019 Nomor 42); 

4. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 

tentang Standar Harga Satuan Regional 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 57); 



- 3 - 
 

 

 

 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 

Tahun 2019  tentang Klasifikasi, Kodefikasi 

dan Nomenklatur Perencanaan Pembangunan 

dan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 1447); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 

Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

7. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

60/PMK.02/2021 tentang Standar Biaya 

Masukan Tahun Anggaran 2022 (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2021 

Nomor 658); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Tapin Nomor 05 

Tahun 2008 tentang Pembentukan Organisasi 

dan Tata Kerja Perangkat Daerah Kabupaten 

Tapin (Lembaran Daerah Kabupaten Tapin 

Tahun 2008 Nomor 05), sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan 

Peraturan Daerah Kabupaten Tapin Nomor 09 

Tahun 2015 tentang Perubahan Keempat Atas 

Peraturan Daerah Kabupaten Tapin Nomor 05 

Tahun 2008 tentang Pembentukan Organisasi 

dan Tata Kerja Perangkat Daerah Kabupaten 

Tapin (Lembaran Daerah Kabupaten Tapin 

Tahun 2015 Nomor 09); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Tapin Nomor 01 

Tahun 2012 tentang Pembentukan Organisasi 

dan Tata Kerja Badan Penanggulangan 

Bencana Daerah Kabupaten Tapin (Lembaran 

Daerah Kabupaten Tapin Tahun 2012 Nomor 

01); 

 



- 4 - 
 

 

 

 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Tapin Nomor 09 

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 

Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Tapin 

(Lembaran Daerah Kabupaten Tapin Tahun 

2016 Nomor 09), sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Daerah Kabupaten Tapin 

Nomor 10 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Daerah Kabupaten Tapin 

Nomor 09 Tahun 2016 tentang Pembentukan 

dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 

Tapin (Lembaran Daerah Kabupaten Tapin 

Tahun 2019 Nomor 10); 

11. Peraturan Bupati Tapin Nomor 23 Tahun 

2021 tentang Standar Harga Satuan 

Pemerintah Kabupaten Tapin Tahun Anggaran 

2022 (Berita Daerah Kabupaten Tapin Tahun 

2021 Nomor 23); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN BUPATI TAPIN NOMOR 23 

TAHUN 2021 TENTANG STANDAR HARGA 

SATUAN PEMERINTAH KABUPATEN TAPIN 

TAHUN ANGGARAN 2022. 

 

Pasal I 

Ketentuan Lampiran Standar Harga Satuan Pemerintah Kabupaten 

Tapin Tahun Anggaran 2022 dalam Peraturan Bupati Tapin Nomor 

23 Tahun 2021 tentang Standar Harga Satuan Pemerintah 

Kabupaten Tapin Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten 

Tapin Tahun 2021 Nomor 23) diubah menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Standar Harga Satuan Pemerintah 

Kabupaten Tapin Tahun Anggaran 2022 yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.   

 

 



- 5 - 
 

 

 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Tapin. 

 

Ditetapkan di Rantau 

pada tanggal 17 Juni 2022  

BUPATI TAPIN, 
 

 
Ttd     ttd 

        
M. ARIFIN ARPAN 

Diundangkan di Rantau 

pada tanggal 17 Juni 2022 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN TAPIN, 
 

 
Ttd                        ttd 

 
                  MASYRANIANSYAH 
 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN TAPIN TAHUN 2022 NOMOR 12 


